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;> ? 홢 [Socialministeren.] i 홢 ?; r; > fh ? i,/t 홢홢 홢홢 , o- 7i 
Venstres' Vegne, af > det internationale Sam- 
arbejde^ at ham ligefrem' lyste efter dét 
heroppéfra. i Han er det blot ikke paa dét 
Omraade, det her drejer sig om, nemlig med 
Hensyn til de', internationale Arbe j dskonveh- 
,tioner-- det er i hvert Fald ikke noget, som 
interesserer Venstre;:, det s Tal; paa Rati- 
fikationer, vi er naaet til indtil . Dato, : viser, 
-at hvor det gælder Arbejderne, Arbejdsfor- 
holdene 홢 og l Arbe j dsbnreauéts Virksbmhed, 
interesserer det ikke Venstre trods, det, at 
de har. samme Forpligtelse; som vi andre til 
at interessere sig for det. : .홢">홢. L  ̂

Men :det, jeg lægger . Vægten; paa 
det vil!jeg gerne sige til den ærede anden 
Ordfører, det ærede - Medlem Hr. Kr. Ki# 
stensen 홢,. er i Udtalelsen ji Rapporten, fra 
Albert Thomasj hvori der staar: < ' 홢 : w 

- 홢Jeg tror ,.,ik.,ke,l', at. :der, vil hæve sig 
nogen !Pkotest, hvis Danmark i de aarlige 

; Rapporter > angaaende 1, Anvendelsen 홢 af 
denne- Konvention, som Artikel 408 i 

, Fredstraktáten, paalæggér det at indsende , 
nævner Tilstedeværelsen ,af' denne særlige 
Ordning, Grunden t i l  dens; Eksistens. og 
det Antal Børn, .som den finder Anven- 
delse paa." -  --q .. { :.-T 

Hvis man vil tage ikke doktrinært, men 
rent praktisk paa Spørgsmaalet, kan man 
sige. sig -sélv,;, at der vil  ikke rej so, sig nogen 
Protest derimod; - for det vedrører et saa 
ringe Antal Børn og er internationalt set ét 
saa uendelig lille Spørgsmaal, rat iman ganske 
rolig kan vedtage Konventionen, efter denne 
.UdtàleIse. ;̂ .L; 

: Formanden:,:; Det ærede ;Medlem Hr. 
Kr, Kristensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. <"홢 " 

Kr. Kristensen: Jeg beder den højt- 
ærede Socialminister meget undskylde,; at 
jeg blander mig i denne Diskussion; jeg 
skal i saa Henseende blot sige, at det havde 
heller ikke været min Agt at blande mig i 
den; men da Spørgsmaalet om den vest- 
jydske SkoIeordning kom saa stærkt frem, 
syntes jeg, at. jeg havde en, lille Smule Ret 
til at være med; og, fremsætte en Udtalelse, 
.dar jeg selv har, gäaet; i denne Skole. 
;.y> For-øvrigt vil jeg gerne sige; at jeg er 
fuldstændig enig i de Udtalelser, der er 

. fremsat af Venstres ærede. Ordfører; jeg kan 
fuldt --ud tiltræde, hvad det ærede Medlem 
fremkom med. Naar den: højtærede Mini- 
ster mente, at jeg mener, at den ærede 
Ordførers Begavelse til. at tale i denne Sag 
.er- for ringe, vil jeg sige, at selv om den ærede 

Ordfører havde én Begavelse som; den højt- 
ærede Socialministers, havde jeg alligevel 
taget Ordet. ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kört Bemærkning. 

; Vanggaard: Jeg skal ikke uddybe 
Bmnét: den vestjydske Begavelse og den 
højtærede1 Socialininisters eller min Bega- 
velsé;! det kommer vi neppè ret langt med. 
Jeg finder ikke, som den højtærede Social- 
minister, noget mærkeligt i, at der staar 
et Vidne op, som selv har gaaet i Skole 
under den vestjydske: Skoleordning, for at 
sige noget om denne Skole i det Øjeblik, 
man ønsker at vedtage en Ratifikation, som 
bringer denne Skoleordning, ud paar gyn- 
gende Grund, saa at den muligvis som Følge 
af -,,,,,eii saadan Vedtagelse maa forsvinde. 

Det er jo rigtigt, at ,d:er',Udtales i denne 
Svarskrivelse fra Albert Thomas: 
홢 홢Jeg tror ,̂,ikke', at der vil hæve sig 

nogen Protest, hvis Danmark i de'iaadige 
Rapporter angaaende Anvendelsen af 
denne K o n v e n t i o n . '  

Han siger, at han tror det ikke; og det er 
jo muligt, han har Ret. Men det, jeg sagde, 
var,-; at, vedtager vi denne Rigsdagsbeslut- 
ning, er den; vestjydske Skoleordning over- 
givet til en international Naadesäkt, og paa 
den beror det da, om den kan forventes at 
blive bestaaendè eller ikke. Det har, jeg 
ikke ønsket at medvirke til, og derfor har 
jeg paa mit Partis Vegne fremsat disse - 
,Udtalelser. 홢 -TT ; . 

Den vestjydske Skoléorclning har for 
Resten en betydelig Udbredelse, ogsaa i 
Vejle Amt, selv om der kan hentes et Eks- 
empel et eller andet Sted fra paa,. at man 
nu er gaaet bort fra den; og ikke mindst i 
disse økonomisk vanskelige Tider tror, jeg, 
den vil leve længe. 

Men man vil, stadig derfra udlede, at 
Venstre - ikke har nogen Interesse for, det 
internationale, Samarbej de. Jeg: Nil., igen 
protestere mod denne Udlægning, .tvært- 
imod har vi vist, at, vi i højeste Grad hat 
Interesse derfor ved netop at efterlyse 
Resultater paa det Omraade, - hvor 홢' jeg 
mener, at dette Arbejde betyder noget. Og 
skal vi sættes i Skammekrog, maa Lande 
som .England, Tyskland og Norge o. s. v., 
som ikke heller har villet ratificere denne 
Konvention, stilles i dén samme: Krog. 
J e g  tror,: at den højtærede Socialminister 
skulde lade disse Sammenligninger ligge. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


